MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 06/2024 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE PESQUISA PIBIC-EM /

IFPB - CAMPUS CABEDELO

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Cabedelo (CPEX-CB), no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado final da seleção de discente bolsista de projeto de pesquisa PIBIC-EM, de acordo com o

Edital nº 19/2024 - PIBIC-EM CNPq, nos termos aqui estabelecidos, para fins de participação nos projetos aprovados no referido Edital.

Para dirimir qualquer dúvida os(as) contemplados(as) poderão entrar em contato por meio do seguinte endereço eletrônico: cpex.cabedelo@ifpb.edu.br.

1 RESULTADO FINAL

Projeto 1: Crescimento do siri exótico Charybdis hellerii (A. MILNE-EDWARDS, 1867) (BRACHYURA, PORTUNIDAE) capturado em Cabedelo e em cativeiro

(Coordenador(a): Emanuell Felipe Beserra da Silva)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA

DOCUMENTOS

NOTA

ENTREVISTA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

mailto:cpex.cabedelo@ifpb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

1º Rafael Jordão de Araújo Curso Técnico em Recursos

Pesqueiros

82 100 91,00 Bolsista

2º Maria Sereno Paulino Curso Técnico em Recursos

Pesqueiros

81,63 100 90,81 Bolsista

3º Athena Camilly da Silva Santos Baldi Curso Técnico em Recursos

Pesqueiros

79,58 100 89,79 Não

selecionado(a)

4º Geovani Soares da Silva Curso Técnico em Recursos

Pesqueiros

78,84 95 86,92 Não

selecionado(a)

Projeto 2: Caracterização da população do siri Charybdis hellerii (A. MILNE-EDWARDS, 1867) (BRACHYURA, PORTUNIDAE) em Cabedelo, litoral norte da

Paraíba (Coordenador(a): Emanuell Felipe Beserra da Silva)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA

DOCUMENTOS

NOTA

ENTREVISTA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

1º Ronaldo José Bichara Filho Curso Técnico em Recursos

Pesqueiros

82,89 100 91,44 Bolsista

2º Samuel Pereira da Silva Curso Técnico em Recursos

Pesqueiros

78,11 100 89,05 Bolsista

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Projeto 3: Avaliação da presença de micro plásticos no sedimento de uma praia ao norte de Cabedelo-PB (Coordenador(a): Jonas de Assis

Almeida Ramos)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA

DOCUMENTOS

NOTA

ENTREVISTA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

1º Maria Heloísa da Silva Andrade Curso Técnico em Recursos

Pesqueiros

77 100 88,50 Bolsista

2º Rayane Kelly da Silva Curso Técnico em Recursos

Pesqueiros

73 100 86,50 Bolsista

3º  Joecyelle Nascimento da Silva  Curso Técnico em Recursos

Pesqueiros

74 95 84,50 Não

selecionado(a)

4º  Davi de Sousa Nery Nascimento Curso Técnico em Recursos

Pesqueiros

88 80 84 Não

selecionado(a)

5º Renan Monteiro Silveira Curso Técnico em Recursos

Pesqueiros

80 85 82,50 Não

selecionado(a)

Cabedelo, 06 de setembro de 2024.

(assinado no original)

Rebeca Vinagre Farias

Coordenadora de Pesquisa e Extensão

Campus Cabedelo